2
ПРОЕКТ
[image: Описание: Описание: Кола ГП_ПП-07]
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ГОРОД КОЛА
КОЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ
________________________________ ЗАСЕДАНИЕ ШЕСТОГО СОЗЫВА
184381, Мурманская область, г. Кола, ул. Каменный остров, 5

РЕШЕНИЕ
	____________ 2022 года

	№ _____

г. Кола

О внесении изменений в Устав муниципального образования
городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», в целях приведения Устава муниципального образования в соответствие с законодательством, Совет депутатов города Колы РЕШИЛ:
1. Внести в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области, принятый решением Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 19.04.2016 № 25/228 (в редакции решения Совета депутатов городского поселения Кола Кольского района от 18.11.2021 № 26/135) следующие изменения:
1.1. В пункте 34 статьи 8 слова «, проведение открытого аукциона на право заключить договор о создании искусственного земельного участка» исключить.
1.2. статью 31 дополнить пунктом 10 следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]«10. Выборные должностные лица местного самоуправления не могут быть депутатами Государственной Думы Федерального Собрания Российской Федерации, сенаторами Российской Федерации, депутатами законодательных (представительных) органов государственной власти субъектов Российской Федерации, занимать иные государственные должности Российской Федерации, государственные должности субъектов Российской Федерации, а также должности государственной гражданской службы и должности муниципальной службы, если иное не предусмотрено федеральными законами. Выборное должностное лицо местного самоуправления не может одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003    № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», иными федеральными законами.».
2. Главе города Колы (Чукаревой С.В.):
2.1. Принятые настоящим решением изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области направить на государственную регистрацию в порядке, установленном действующим законодательством Российской Федерации.
2.2. Принятые настоящим решением изменения в Устав муниципального образования городское поселение город Кола Кольского муниципального района Мурманской области после государственной регистрации опубликовать в информационном бюллетене «Вестник Колы» в установленные законом сроки.
3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава города Колы								С.В. Чукарева

image1.jpeg